
2021年度重点项目绩效评价结果

一、重点项目支出基本情况

（一）重点项目支出资金概况

本单位重点项目2个，分别为社会管理项目、公共服务项目；年初预算分别为509万元、507万元；实际支出分别为1327万元、2037万元。具体情况如下：
金额单位：万元
	项目名称
	项目类型
	资金用途、使用方向
	预算金额
	支出金额

	
	
	
	指标

总额
	其中：区级资金
	支出总额
	其中：区级资金

	社会管理事务
	经常性
	单位为完成特定行政工作任务或事业发展目标而发生的支出，包括负责辖区内社会治安综合治理、维稳、防范邪教、司法、禁毒、信访、国家安全以及遗留问题处置等工作；负责指导先福遗留办和胜利遗留办处遗工作；负责指导辖区内网格化综合管理工作；负责应急管理、防汛抗旱、消防、安全生产等工作。
	509
	509
	1327
	1327

	公共服务事务
	经常性
	单位为完成特定行政工作任务或事业发展目标而发生的支出，负责人力资源、社会保障、住房保障、民政、残联、社会救助、医疗保障等工作；负责指导基层开展自治；负责爱卫、红十字会、卫生健康等工作；负责政协联络工作；负责退役军人服务、再就业安置、优抚、思想稳控等工作；牵头开展精神文明建设工作。
	507
	507
	2037
	2037

	
合计
	1016
	1016
	3364
	3364


二、重点项目绩效完成情况

2021年，四方坪街道在区委、区政府的正确领导下，抢抓机遇开新局，真抓实干谋发展，全体干部职工以饱满的工作热情，以奋斗者的姿态，坚守初心、担当作为、拼搏进取，有力地推动了街道经济社会各项事业向好发展。
社会管理事务方面:
基层党建不断深化。一是加强党史学习教育。创新学习载体，追溯红色记忆，对党史学习教育情况进行动态跟踪，确保取得实效。梳理并报送“我为群众办实事”实践活动项目29个，均在年底办结，切实为民办好实事。二是表彰党员先进模范。在街道举办的庆祝中国共产党成立100周年暨“七一”表彰大会上，16个先进基层党组织、50名优秀共产党员和12名优秀党务工作者得到表彰，进一步激励了全街基层党组织和广大党员充分发挥战斗堡垒和先锋模范作用。三是抓好基层组织建设。进一步加强基层党组织标准化、规范化建设，高标准高质量落实“三会一课”、主题党日、组织生活会等基本制度。全街9个社区均圆满完成“两委”、团组织换届工作。严把发展党员入口关，持续推进党员分类管理。全街现有21个小区党支部，覆盖率75%；指导新成立3家两新党组织，目前，共已组建15家两新党组织，通过开展形式多样的主题党日活动，坚持共建、共治、共享，组织力量日益增强。四是提高基层治理水平。推动形成以小区党支部为核心，各方共同参与的小区治理工作新格局。力促推进“街道吹哨、部门报到”工作机制走深走实、赋能增效。今年共吹响日常哨117个，应急哨8个，攻坚哨8个，切实解决困扰居民群众的难事愁事。认真贯彻落实中央及省市区关于民族宗教工作的会议精神，深入推进辖区宗教治理。

平安建设有力度。严格落实领导包案等制度，确保重点人员管控到位。建立矛盾纠纷排查调处化解常态机制，全年各类矛盾纠纷调处成功率100%。加强社会治安防控体系建设，不断提高辖区内的见巡率。积极应对信访维稳复杂形势，与信访群众恳谈对话。深入推进禁毒宣传和清查整治行动，严厉打击各类违法犯罪活动，积极开展反电诈、反邪教等平安建设宣传工作。

安全生产常抓不懈。积极参与“国家食品安全示范城市”创建；贯彻落实“六进”工作，有效遏制传销违法犯罪活动的蔓延；认真履行安全监管职责，实现辖区特种设备使用零事故。全街共组织安全生产检查行动352次，排查安全隐患512处，整改463处。与企业签订安全生产责任书、消防安全承诺书，精心编印宣传手册，进一步夯实企业安全生产主体责任。今年以来，街道克服重重阻力，成功排除怡然翠园停建工地存在的安全隐患、成功修复四方水岸小区倾斜的挡土墙、全面开展四方商贸城安全隐患集中整治工作。

公共服务事务方面

民生优抚有温度。实现辖区内城镇居民养老保险参保全覆盖，低保重残特困人员代缴全覆盖，重点人群医疗保险参保率100%；对在册低保户204户318人进行年度审核，切实保障困难群众的基本生活。举办现场招聘会，完成职业技能提升培训1325人，创业培训235人。街道下辖9个社区严格按照市、区相关要求，标准化建设基层公共服务平台，其中四方社区已申报省级充分就业社区。规范使用惠民资金，扎实开展社保待遇核查“回头看”工作，多发资金目前已全部追回。

疫情防控有深度。今年以来，街道先后做好178人次境外返长人员的健康管理，未出现确诊病例。加大对国内中高风险地区返长人员的管理，成立数据专班，做好大数据核查日清，共完成615人次健康监测工作。对中高风险岗位人员定期进行核酸筛查，做到应检尽检，目前所有结果均为阴性。有序开展新冠疫苗接种工作。

三、存在问题和改进措施

（一）存在问题：

主要存在实际开支时项目资金高于预算的问题。主要原因是本单位年初预算编制是采取以支定收的方法，上年预算编制时，未能编报非经常性支出及无法预计的上级部门安排的资金下拨支出。故而预决算出现偏差，项目支出预算调整率较高。

（二）改进措施：

本单位会继续积极参加各类培训，提高对绩效评价工作重要性的认识，坚决树立绩效管理理念；使项目编制更加符合绩效评价相关要求；同时进一步提高绩效评价工作方式、方法，将已完成的所有工作绩效成果充分体现出来。




